MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR
(Governo das Armas Prov BA/1821)

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA

ATO DECISÓRIO Nº 31 - SSMR/6, DE 29 DE JANEIRO DE 2024

CONVOCAÇÃO PARA O SERVIÇO MILITAR OBRIGATÓRIO PARA MÉDICOS - SMO
EXÉRCITO BRASILEIRO

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Aviso de Convocação Nº 002 – SSMR/6, de 31 de julho de 2023, resolve:

CONVOCAR os médicos relacionados a comparecerem na data, horário e endereço
conforme instruções a seguir, a fim de tomar conhecimento das medidas administrativas para a
incorporação no Serviço Militar Obrigatório:

CONVOCADOS PARA O EXÉRCITO BRASILEIRO EM SALVADOR-BA

Data: 31 de janeiro de 2024, às 10h00.

Local: quartel do Comando da 6ª região Militar.

Endereço: Praça Duque de Caxias, S/Nº, Nazaré, Salvador-BA.

Ord. Nome

14 JOÃO MARCOS OLIVEIRA MOURA

15 FERNANDO CUNHA NUNES

De acordo com o Art 24 do Aviso de Convocação Nº 002 - SSMR/6, de 31 de julho de 2023, a previsão
de vagas poderá ser acrescida, reduzida ou suprimida de acordo com as necessidades das Forças
Armadas, até a data prevista para a incorporação.

    Salvador-BA, 29 de janeiro de 2024.

RICARDO ALVES PEREIRA – Cel

Chefe do Estado Maior da 6ª Região Militar

https://6rm.eb.mil.br/images/2023/MFDV_2023/4_AVISO_SMO_2023_site.pdf